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حمایت از موتافاجعه در یوونتوس
یوونتوس در یکی از دیدارهای هفته 
به مصاف  ایتالیا  بیست وهشتم ســری آ 
آتالانتای رده ســومی رفــت. تیاگو موتا 
و شــاگردانش بهتریــن فرصــت برای 
ورود به کــورس قهرمانی فصل جاری 
را از دســت دادند. در ایــن بازی که در 
ورزشــگاه آلیانتس شــهر تورین برگزار 
شــد، یوونتوس با نتیجه خردکننده ۴ بر 
صفر شکست خورد. ۵۸ سال از آخرین 
شکســت خانگی یوونتــوس با اختلاف 
چهار گل یا بیشــتر می گذشــت که تیم 
تیاگو موتا این رکورد منفی را از آن خود 
کــرد. آنها که تا پیــش از این بازی فقط 
سه امتیاز با آتالانتای رده سومی فاصله 
داشــتند، حالا با ۵۲ امتیــاز بعد از اینتر 
(۶۱ امتیاز)، ناپولی (۶۰ امتیاز) و آتالانتا 
(۵۸ امتیــاز) در رده چهارم قرار دارند و 
امکان ســقوط به رده پنجم در صورت 
پیــروزی لاتزیو هم وجــود دارد. در این 
شــرایط برخی منابع مدعی شده اند که 
گاســپرینی و آنتونیو کونتــه، گزینه های 
اصلی جانشینی تیاگو موتا برای هدایت 
یوونتوس هســتند. گاسپرینی که سابقه 
کار با تیم های جوانان یوونتوس را دارد، 
در صــورت جدایــی از آتالانتا، تمایل به 
هدایــت یوونتوس را ابراز کرده اســت. 
آنتونیــو کونتــه هــم در حالــی نامش 
مطرح شــده که به دلیل قرارداد فعلی 
با ناپولی، اســتخدامش برای یوونتوس 
چالش هایی را به  همراه دارد. از سویی 
با وجود تمام این گمانه زنی ها، کریستیانو 
جونتولــی، مدیر ورزشــی یوونتوس، بر 
حمایت از تیاگو موتا تأکید و اعلام کرده 
که خبری از اخراج او نیســت. او پروژه 
موتا را بلندمــدت می داند و از عملکرد 
تیــم تحت هدایــت او حمایت می کند. 
البته نشــریه گاتزتا دلو اسپورت گزارش 
داده نارضایتــی اعضای تیــم مدیریت 
باشــگاه یوونتوس از تیاگــو موتا واضح 
اســت و با وجود حمایــت از او تا پایان 
فصــل، موقعیت او برای شــروع فصل 

آینده اصلا مطمئن نیست.

ورود هوش مصنوعی به ورزش 
به امید موفقیت در لس آنجلس

وزارت ورزش و جوانان در حالی استفاده و به کارگیری از هوش مصنوعی 
را در دولــت چهاردهم  جزء برنامه ای اصلی این وزارتخانه اعلام کرده بود 
که بعد از گذشت شش ماه، زمینه های ابتدایی این تشکیلات را فراهم کرده است. 
وزارتی هــا در تفاهم نامــه ای با معاونــت علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، مرکز نوآوری «هوش مصنوعی، متــاورس و بلاک چین ورزش 
کشور» را تحت عنوان مرکز «همتا» در پژوهشکده علوم و فناوری دانشگاه صنعتی 
شــریف راه اندازی کردند. این تفاهم نامه روز گذشته از سوی احمد دنیامالی، وزیر 
ورزش و جوانان و حســین افشــین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور و در حضور تعدادی زیادی از رؤســای فدراســیون های ورزشــی و 
چهره های دانشگاهی در محل پژوهشکده دانشگاه صنعتی شریف به امضا رسید.
هــدف از راه اندازی این مرکز، جلب مشــارکت متخصصان حــوزه فناوری در 
رفع نیازهای فناورانه ورزشــی در تمام سطوح ورزشــی به ویژه ورزش قهرمانی 
اســت. وزیر ورزش و جوانان در حاشیه آیین گشایش مرکز نوآوری همتا در جمع 
خبرنگاران گفت: «مــا امروز کار بزرگی را در حوزه هــوش مصنوعی با معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری انجام می دهیم که شامل بخش های مختلفی 
اســت. اصلی تریــن بحث و توجه مــا، به کارگیــری هوش مصنوعــی در حوزه 
قهرمانی اســت. اگر ما مباحــث دانش بنیــان را در ورزش قهرمانی فعال کنیم، 
طبیعتا می توانیم ســبد مدالی کشورمان را در بازی های قاره ای، جهانی و المپیک 
افزایش دهیــم. به هر حال، حضور در بازی های المپیــک ۲۰۲۸ لس آنجلس از 
اهمیت زیادی برای ما برخوردار اســت. یکی دیگر از محاســن و مزایای استفاده 
از هوشمندسازی، جلوگیری از آســیب هایی است که ما در ورزش حرفه ای با آن 
مواجه هستیم. به هر حال این مزیت بزرگی است که بتوانیم در حوزه سلامت هم 

پیش قدم باشیم و هزینه ها را در این زمینه کاهش بدهیم».

با توجه به نگاه ویژه ای که از ســوی وزارت ورزش و جوانان و معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری نسبت به تشــکیل مرکز هوش مصنوعی ورزش در 
کشــور وجود دارد، بودجه درخور توجهی برای تولید محصولات فناورانه ورزشی 
اختصاص داده شــده به این امید که اتفاق های ویژه ای در بهبود ارتقای عملکرد 
ورزشکاران ایرانی در میادین آسیایی، جهانی و المپیک رقم بخورد. دنیامالی ادامه 
داد: «ما باید یک کار مشترک عملیاتی با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
انجام بدهیم؛ بنابراین نیاز به سرمایه مخصوص داریم. تولید داده در مبانی هوش 
مصنوعی، دســتی نیســت و نیاز به تجهیزات خاص خودش دارد. با توجه به این 
موضــوع، بودجه خوبی را برای این کار در نظر گرفته ایم. مطمئنا در آینده نزدیک  
خبرهای خوبــی از ورزش قهرمانی و همچنین حوزه جوانــان به مردم خواهیم 
داد ». در ادامه، حســین افشــین، معاونت علمی، فنــاوری و  اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور، نیز پاســخ گوی ســؤالات خبرنگاران بود و از شــرایط همکاری با 
وزارت ورزش و  جوانــان گفت: «به واقع باید بگویم تأســیس مرکز همتا به همت 
وزارت ورزش و شخص وزیر بود و  حقیقتا ما پشت وزارت ورزش حرکت می کنیم. 
معاونت علمی ریاســت جمهوری از اول دولت چهاردهم برای استفاده از هوش 
مصنوعــی در تمام حوزه هــا برنامه ریزی جدی انجام داده کــه ورزش هم از آن 
مســتثنا نبوده است. در حال حاضر مشغول پیگیری علوم داده و دانش در حوزه 
ورزش هستیم. تجهیزاتی را نیاز داریم که به داده های لازم برسیم. ما ابتدا باید به 
هوش تجاری برسیم و بعد از آن از هوش مصنوعی استفاه کنیم. استفاده از هوش 
مصنوعی مستلزم تقویت علوم داده است. وقتی این کار را انجام دادیم، ارتباطات 

بین دانشگاه های فنی و ورزشی برقرار خواهد شد».
معاونــت علمی، فنــاوری و  اقتصــاد دانش بنیان رئیس جمهــوری در نظر 
دارد هوشمندســازی در ورزش را با رشته کشتی شــروع کند. افشین در این باره 
توضیح داد: «کشــتی ورزش اول و مدال آور ایرانی هاســت و مردم ما کشتی را 
خیلی دوســت دارند. ما فدراسیون کشتی را تجهیز کردیم  تا بتوانیم داده ها را از 
کشتی گیران بگیریم که قابلیت آنالیز داشته باشند. فکر می کنم اواخر اردیبهشت  
دومین مرکز هوش مصنوعی ورزشــی را هم بتوانیم راه اندازی کنیم. ما آمادگی 
این را داریم به فدراسیون های مختلف خدمات بدهیم. در حال حاضر فدراسیون 
وزنه برداری هم از این بحث اســتقبال کرده اســت. همیــن نگاه مثبت یک نوع 
تحول برای ما ست و باید آن را به فال نیک گرفت. شاید ما سه سال پیش باید این 
کار می کردیم. ان شاءاالله بتونیم این اختلاف سطح کمی که با دنیا در به کارگیری 
از دانش هوشمندســازی داریم، جبران کنیم. صنعــت هوش مصنوعی حوزه 
گسترده ای است. ما علاوه بر حوزه قهرمانی می توانیم کارهای مهمی در بحث 
تمرین، اســتعدادیابی، تکنیک، آســیب، داوری و کوچینگ انجام بدهیم. یقینا با 
قرابتــی که بین مــا و وزارت ورزش وجود دارد، اتفاقات خوبــی را در ورزش و 

جوانان رقم خواهیم زد».

ایران  قهرمان مینی فوتبال آسیا شد
تیم ملی مینی فوتبال ایران با پیروزی ۳ بر ۲ مقابل اندونزی برای نخستین  
بار روی سکوی قهرمانی جام ملت  های ۶×۶ آسیا ایستاد. شاگردان کریم 
مقدم پس از کســب دو برد مقابل عراق و ژاپن و یک تســاوی برابر عمان در دور 
گروهی به عنوان تیم دوم راهی نیمه نهایی شدند و با کسب برتری مقابل امارات 
میزبان به دیدار فینال رسیدند تا در پایان با غلبه بر اندونزی و کسب قهرمانی به 
عنوان بهترین تیم آســیا جواز حضور در جام جهانی مینی فوتبال ۲۰۲۶ را کسب 

کنند.

شجاعی نمی تواند هم زمان در استقلال و فدراسیون باشد
عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال تأکید کرد فردی که عضو هیئت رئیسه 
و نایب رئیس فدراسیون فوتبال اســت، نباید در باشگاهی سمت داشته 
باشــد. طهمورث حیــدری درباره حضور هم زمــان فریده شــجاعی به  عنوان 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال و عضو هیئت رئیسه باشگاه استقلال گفت: «خانم 
فریده شــجاعی سوابق خوب و درخشــانی دارند که می توانند مثمرثمر باشند. 
امیدوارم با حضور وی بتوانیم فوتبال بانوان را توسعه ببخشیم. شجاعی خودش 
به قانون اشراف کامل دارد و می داند فردی که عضو هیئت رئیسه و نایب رئیس 
فدراســیون فوتبال است نباید در باشگاهی سمت داشــته باشد و این موضوع 

تعارض منافع دارد».

سوژه گزارش

خبر

شرق: روزهای پایان سال سپری می شود. در واپسین ساعت های اسفندماه ۱۴۰۳ تیم ملی دیداری مهم را 
در راه صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ کانادا، مکزیک و ایالات متحده آمریکا خواهد داشــت. مقابل اماراتی 
که طبق اعلام فهرست اردوی پیش رو، بی شباهت به تیم ملی برزیل نیست. با این حال صعود تیم ملی 
به جام جهانی قطعی خواهد شــد، اما اینکه چنین اتفاقی در دیدار با امارات رقم بخورد، کمی سخت و 

البته بعید است.

تغییر برنامه های قلعه نویی: تیم ملی در فیفادی پیش رو دو دیدار برابر امارات و ازبکستان خواهد داشت. 
طبق برنامه اعلامی امیر قلعه نویی، قرار بود اردوی پیش رو دو روز مانده به فیفادی آغاز شود که بر اساس  
این، امکان برگزاری هفته بیست وســوم لیگ برتر وجود نداشــت. با این حال سازمان لیگ در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که به منظور اینکه اختلالی در روند برگزاری مســابقات لیگ و برنامه ریزی باشگاه های فوتبال 
کشــور رخ ندهد، امیر قلعه نویی با برگزاری کامل مســابقات هفته بیست وسوم لیگ برتر موافقت کرده 
اســت. هرچند  به نظر می رسد اتفاق استاندارد باید به این شکل می شد که سازمان لیگ برنامه و تقویم 
مســابقات را اعلام می کرد و سرمربی تیم ملی براســاس آن اردوی تیم ملی را در تقویم می گنجاند، اما 

عکس این اتفاق عجیب بود و تقدیر و تشــکر سازمان 
لیگ از قلعه نویی بابت اجازه دادن برای برگزاری هفته 

بیست وسوم عجیب تر از آن.

کار ناممکن برای صعود در ۱۴۰۳: اردوی تیم ملی پس 
از برگــزاری دیدارهــای هفته بیست وســوم، در تهران 
آغاز می شود. آماده ســازی برای دو بازی مقابل امارات 
و ازبکســتان برای قلعه نویی از اهمیت بســیار زیادی 
برخوردار است؛ چراکه صعود تیم ملی به جام جهانی 
می تواند در همین دو بازی قطعی شــود. البته با اینکه 
پیش  از  این مهدی تاج گفته بود امیدوار اســت صعود 
تیم ملی در همین ســال ۱۴۰۳، یعنــی دیدار با امارات 
به قطعیت برســد، اما چنین اتفاقی بسیار بعید است. 

صعود تیم ملی به جام جهانی ۲۰۲۶ با وجود ۴۸ تیمی شــدن و هشــت ســهمیه مستقیمی که به قاره 
آســیا تعلق گرفته، چندان دشوار نیست، آن هم در گروهی که هیچ یک از مدعیان حضور ندارند، درست 
برعکس گروه C که ژاپن، استرالیا و عربستان با یکدیگر رقابت می کنند و در نهایت دو تیم از این گروه به 
صورت مستقیم راهی جام جهانی خواهد شد و سپس دو سهمیه باقی مانده آسیا، باید در مرحله بعدی 

مشخص شود.

انگیزه ازبک ها برای عبور از ایران: تیم ملی فوتبال ایران تاکنون شش بازی خود را در راه جام جهانی انجام 
داده که مقابل ازبکستان، امارات، قطر، کره  شمالی و قرقیزستان (دو بار) به پنج برد و یک مساوی دست 
یافته اســت. تیمی که اکنون با ۱۶ امتیاز در صدر جدول گروه A قرار دارد و ازبکستان تنها تیمی که ایران 
موفق به شکست آن نشده، با ۱۳ امتیاز در تعقیب شاگردان قلعه نویی است. ازبک ها که در یک سال اخیر 
مقابل ایران شکست ناپذیر بوده اند، حتی بدشان نمی آید که با شکست ایران در تهران بتوانند صدرنشین 

شوند و زودتر از ایران به سهمیه جام جهانی برسند.

تفاضل گل، مهم تر از بازی رودررو: تیم ملی ایران در شــرایطی با ۱۶ امتیاز صدر جدول گروه A آســیا را 
تســخیر کرده که ازبکستان ۱۳ امتیازی و امارات ۱۰ امتیازی هم شانس صعود مستقیم به جام جهانی را 

برای خود قائل هستند. دو حریفی که حالا تبدیل به تهدید برای شاگردان امیر قلعه نویی شده اند و سعی 
دارند معادلات این گروه را در فیفادی پیش رو عوض کنند. با این حال حتی در صورت هم امتیاز شدن یک 
یا هر دو تیم با ایران، آنچه حائز اهمیت اســت، تفاضل گل خواهد بود و بازی رودررو حاکم نیست. البته 
ایران تفاضل گل بهتری از ازبکستان دارد، اما نباید از شرایط حریفان در دیگر دیدارها غافل شود. با این حال 
مهم ترین اتفاق مربوط به زمان صعود تیم ملی اســت. شاگردان امیر قلعه نویی اگر مقابل امارات پیروز 
شــوند و به امتیاز ۱۹ برســند، بدون توجه به نتیجه دیگر دیدارها، امارات ۱۰ امتیازی هنوز شــانس این را 
دارد که با سه پیروزی احتمالی در دیدارهای باقی مانده و به امید سه شکست احتمالی ایران، به صورت 
مستقیم راهی جام جهانی شــود و به  همین  دلیل صعود ایران به جام جهانی ۲۰۲۶ روی کاغذ قطعی 
نیست. اما ایران در صورت پیروزی مقابل امارات می تواند در بازی ۵ فروردین ۱۴۰۴ مقابل ازبکستان با یک 

تساوی هم صعودش را قطعی کند.

ژاپن به دنبال رســیدن به رکورد ایران: تیم ملی ژاپن در گروه C آسیا در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ با ۱۶ 
امتیاز صدرنشین است و تیم دوم که استرالیاست، اختلافی ۹ امتیازی دارد،. بنابراین ژاپنی ها شانس بالایی 
برای صعود زودهنگام به جام جهانی خواهند داشت و 
این امکان وجود دارد که رکورد ایران نیز شکسته شود. 
تیم ملی فوتبــال ایران در راه صعــود به جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر با هدایت دراگان اسکوچیچ سه بازی مانده 
به پایــان رقابت های انتخابی جام جهانی صعودش را 
قطعی کرد و سریع ترین صعود یک تیم آسیایی به جام 
جهانــی را رقم زد. اگر ژاپنی هــا بتوانند در بازی بعدی 

صعودشان را قطعی کنند، به رکورد ایران می رسند.

قلعه نویی به کدام رکورد می رسد؟: امیر قلعه نویی برای 
رســیدن به رکورد دراگان اسکوچیچ نیاز به این داشت 
که زودتر از او صعــود تیم ملی به جام جهانی را رقم 
بزند یا حداقل در صورت هم زمانی صعود، تیمش بدون 
شکســت راهی جام جهانی شــود. او حالا از صعود زودهنگام بازمانده، اما هنوز شانس شکستن رکورد 
صعود بدون شکســت به جام جهانی را دارد. هرچند پیش از این حشــمت مهاجرانی در راه صعود به 
جــام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتیــن و کارلوس کی روش در راه صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روســیه این کار را 
انجام داده اند، اما تعداد بازی های ایران در مرحله پایانی برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ بیشتر است و 
قلعه نویی می تواند این رکورد را از آنِ خود کند و البته دومین مربی ایرانی لقب بگیرد که تیم ملی را به 
جام جهانی برده است. برای این کار هم شرایطش چندان دشوار نیست؛ چر اکه در سال ۱۹۷۸ فقط یک 
تیم از آســیا و اقیانوسیه راهی جام جهانی می شد که مهاجرانی موفق به انجام این کار شد و حالا فقط 

هشت سهمیه مستقیم به آسیا تعلق گرفته است.

منتظر تغییر در ترکیب تیم ملی باشیم؟: درخشش این فصل سیدحسین حسینی در استقلال و افت علیرضا 
بیرانوند در تراکتور و تیم ملی، منجر به برخی توصیه ها شــده اســت که قلعه نویی به حسینی به  عنوان 
دروازه بان شماره یک تیم ملی اعتماد کند. با این حال ریسک تغییر دروازه بان در شرایطی که تیم ملی باید 
صعودش را قطعی کند، برای سرمربی تیم ملی بالاست. با این حال درخشش علی علیپور و امید عالیشاه 
در خطوط هجومی پرسپولیس، زمزمه های حضور آنها در فهرست آتی تیم ملی را بیشتر کرده است و باید 

دید قلعه نویی به دو بازیکن آماده این روزهای پرسپولیس اعتماد خواهد کرد یا نه.

اعضای تیم فوتبال تراکتور شــامل بازیکنان و کادر فنی، صبح یکشنبه تبریز را به مقصد 
عربســتان ترک کردند و در شــهر البریده، محل برگزاری دیدار با التعاون، مســتقر شــدند. 
سرخ پوشان تبریزی از ساعت ۲۳:۳۰ امشب در دیدار برگشت مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا ۲، در شــرایطی در ورزشگاه اختصاصی التعاون به میدان می روند که دیدار 
رفــت دو تیم در تبریز بدون گل به پایان رســید و حالا نتیجه این مســابقه سرنوشــت تیم 

صعودکننده به نیمه نهایی را مشخص خواهد کرد.
شــاگردان دراگان اســکوچیچ که یکی از بهترین فصول تراکتور را رقــم زده اند و علاوه 
بــر صدرنشــینی در لیگ برتــر و حضور در جمع مدعیــان قهرمانی، برای نخســتین  بار در 
مرحله یک چهارم نهایی تورنمنتی آســیایی حضور دارند، در مسیر تاریخ سازی خود و ادامه 
ماجراجویی شــان در قاره، باید امشب از سد حریف ســعودی عبور کنند. آنها در بازی رفت 
هم مســتحق برد بودند اما با وجود فرصت های زیاد، التعاون با خوش شانســی دروازه اش 

بسته ماند. 
شاگردان اسکوچیچ در دیدار رفت آمار ۱۶ شوت را ثبت کردند که شش ضربه در چارچوب 
بود. از ســویی عملکرد دو تیم در ۱۰ بازی اخیرشان، نشان از فرم خوب و بهتر تراکتور دارد؛ 
پرشــورها از این تعداد بازی صاحب شــش پیروزی، سه تســاوی و یک شکست شده اند که 
برابر پرســپولیس رقم خورد. در ســمت مقابل التعاون ســه برد، پنج تساوی و دو شکست 

داشته است.
تراکتور از ستاره هایی چون مهدی ترابی، هاشم نژاد و امیرحسین حسین زاده، بهره می برد 
که روی گل سازی و گل زنی آنها حساب ویژه ای باز کرده است. امیرحسین حسین زاده، ستاره 
۲۴ســاله تراکتور، تا پیش از مصاف با التعاون، در هر شش بازی آسیایی تراکتور گل زده بود 
اما مصاف با حریف عربســتانی، رکورد ۱۰۰ درصدی او را از بین برد. ضمن آنکه حســین زاده 
نه تنها این رکورد مهم را از دســت داد، بلکه حالا دیگر بهترین گل زن لیگ قهرمانان آســیا 
۲ هم نیســت و بالاتر از او که هشــت گل به ثمر رسانده، نام یک چهره آشنا دیده می شود و 
سردار آزمون با گل زنی برای شباب الاهلی برابر شارجه، حالا با ۹ گل زده بهترین گل زن لیگ 

قهرمانان آسیا ۲ محسوب می شود. 
در سمت مقابل هم موسی بارو خطرناک ترین بازیکن التعاون محسوب می شود. مهاجم 
۲۶ ســاله گامبیایی که سابقه حضور در سری آ ایتالیا را دارد و سه فصل برای آتالانتا و چهار 
فصل برای بولونیا بازی کرده اســت. او در لیگ ایتالیا ۳۰ گل به ثمر رســاند و در حالی که 
انتظار می رفت فوتبال خود را در اروپا ادامه دهد، به لیگ روشــن پیوســت. این مهاجم که 
هشــت گل ملی هم دارد، در ۱۸ سالگی به عنوان یکی از استعدادهای مهم به سری آ ایتالیا 
رفت و حالا در ۲۶ سالگی به واسطه بازی در لیگ روشن به یکی از فوتبالیست های ثروتمند 
آفریقا تبدیل شــده اســت. با تمام این اوصــاف، امید زیادی وجود دارد کــه تراکتور از پس 

التعاون برآید و پرشورها جشن صعود بگیرند.

هدف امشب پرشورها، غلبه بر التعاون و جشن صعود است

تراکتوری ها در رؤیای نیمه نهایی

بررسی شرایط صعود تیم ملی فوتبال به جام جهانی

رویارویی قلعه نویی با رکوردها


